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75 Jahre Blasorchester Elmenhorst

Die Griindungsmitglieder
im Jahr 1930

Ehrung fiir 50jéhrige Mitgliedschaft

Herzliche Gliickwiinsche an das Elmenhorster Blasorchester zum 75-jihrigen Bestehen! Aus diesem
Anlass wurde am 23. Oktober mit Kaffee und Kuchen, viel Musik und einem interessanten Riickblick
im Mehrzweckgebiude gefeiert. Wir wiinschen uns, dass das Orchester uns auch in Zukunft bei vielen
Anldssen wie Jubilden und runden Geburtstagen mit seiner Musik erfreuen wird.

Seniorentreffen

An jedem ersten Montag im Monat um 15.00 Uhr treffen sich die Senioren im Feuerwehrhaus in
Fischbek zum gemiitlichen Klénschnack, zum Kaffeetrinken und zu weiteren Aktivititen wie Vortréigen,
Basteln oder kleinen Ausfliigen.

Am dritten Montag im Monat um 14.30 Uhr findet der Treff im Mehrzweckgeb#ude in Elmenhorst statt.
Dann werden ausgiebig Brett- und Kartenspiele gespielt.

Unser Aufruf: Kommen Sie zu diesen geselligen Treffen. Jeder ist willkommen.



Herbstkonzert des gemischten Chores

In der herbstlich geschmiickten Halle veranstaltete der Gemischte Chor Elmenhorst im September unter
der Leitung von Alexander Spangenberg einen schonen Abend. Durch das Programm fiihrte Marlen
Boge. Eingeladen waren der Frauenchor Tremsbiittel, der Singkreis Riimpel und der Minnergesangs-
verein Sattenfelde, die ein buntes Programm présentierten. Der Gesang war durch ein neues
selbstgebautes zweistufiges Podest fiir das Publikum noch besser zu horen.

Mehrzweckgebiude

Lamellenvorhang

Inzwischen wurde ein Raum des Mehrweckgebdudes mit Lamellenvorhingen ausgestattet. Jetzt kann
der Raum fiir Diavortrige abgedunkelt werden und Gruppen, die den Raum nutzen, sich vor neugierigen =
Blicken von drauBlen schiitzen. Der Hobbymarkt, die Senioren Union, der Karnevalverein und ein
privater Spender haben dazu beigetragen, dass die Vorhinge angeschafft werden konnten. Danke! Die
Gemeinde appelliert an alle Nutzer, sorgsam entsprechend der aushingenden Anweisung damit
umzugehen, damit die Vorhénge lange halten.

Galerieschienen

Um im Mehrzweckgebaude ohne Schiden an den Winden Bilder prisentieren und diese auch schnell
und einfach wechseln zu kdnnen, haben Richard Rinas, Werner Maske und Heinz Pampuch die Arbeit
ibernommen, Galerieschienen im Flurbereich und einigen Rdumen anzubringen. Zurzeit sind z.B.
Fotoplakate vom Ferien(s)pass zu sehen.

Feuerwehriibung im Brandcontainer

Am 17. September hatte die Freiwillige Feuerwehr Elmenhorst die Gemeindevertreter nach Niitschau
eingeladen, damit diese eine Ubung im Brandschutzcontainer beobachten konnten. Ziel dieser
Ausbildung ist, Ubung beim Bekidmpfen von Brinden in geschlossenen Rdumen zu bekommen, bei
denen Temperaturen bis zu 400 Grad entstehen konnen. Hier war zu erkennen, wie notwendig eine gute
Ausbildung und Ausriistung der Feuerwehr ist.



Auflenanlagen
am Mehrzweckgebiude

Auf der Gemeindevertretersitzung am 19.
Oktober wurde ein Antrag der UBE
angenommen, die vorhandenen Spenden
fiir die AuBenanlage zu nutzen. So wurden
inzwischen im Zuwegungsbereich zum
Mehrzweckgebdude drei Rhododendren
gesetzt. Ein herzliches Dankeschén an die
Spenderfamilien Schroder und Littkowski.

Des Weiteren sollen in Hohe des
Ehrenmals eine Marone sowie ein
Walnussbaum gepflanzt werden. Mit den
weiteren  Spenden ist geplant, im
kommenden Friihling eine Mischhecke zur
Abgrenzung zum Grundstiick Wolgast zu setzen. Auch hier geht ein herzliches Dankeschon an die
Spender.

Da die Gemeinde zurzeit und auch in nichster Zukunft keine finanziellen Mittel zur Bepflanzung der
AuBenanlagen zur Verfiigung stellen kann, ist sie fiir jede weitere Spende dankbar.

Ferien(s)pass

In den Sommerferien boten Elmenhorster Vereine, Verbénde und Privatpersonen wieder einen bunten
Ferien(s)pass fiir die daheimgebliebenen Schulkinder an. Es gab 22 verschiedene Aktivititen, an denen
die Elmenhorster Kinder teilnehmen konnten:

Ein Besuch auf der Passat mit
Vorbereitung (Seefahrtgeschichten ho- 2
ren, Knoten lernen und Miitzen mit %
Signalflaggen basteln), Angeln im
Dorfteich, Spiele drinnen oder drauf3en,
= Filmnacht, LAN — Partynacht, Kennen
lernen der Seevigel & des Wattenlebens,
Teichleben-Erforschung mit der Becher-
lupe, Spieleabend, FuBball fiir Gro3 und
Klein, Badminton, FLAB — Olympiade
(lustige Wettspiele), Abenteuerturnen,
Museumsbesuch mit Picknick, Sportab-
zeichen, eine Zeltnacht auf dem Fisch-
beker Sportplatz, Filme drehen und
schneiden und ein Besuch bei den Karl-
May-Spielen waren im Programm. Die
UBE hat wieder das beliebte Pizza-
backen mit Spielenachmittag angeboten.

Die Kinder hatten bei allen Aktivititen viel SpaB. Also nichstes Jahr aufpassen, wenn der Ferienpass
kurz vor den Ferien verteilt wird.



Baugebiet B 20

Im August fand der erste
Spatenstich im Neubaugebiet
B 20 statt. Seitdem sind die
ErschlieBungsarbeiten in vol-
lem Gange. Durch die giin-
stige Witterung und die
ziigige Arbeit der ausfiih-
renden Baufirma Becker Bau
Bornhéved kann noch in
diesem Jahr mit der Bebau-
ung im Bereich ,Heisch*
begonnen werden.

vertretung am 8. September
wurden die Stralennamen des
Gebietes beschlossen. Die StraBe vom Bargredder ins Gebiet bekommt den Namen ,Heisch* (alte
Bezeichnung fiir Buschwald) und die von der Siilfelder Strale abgehende, wird ,,Bargkoppel® heif3en.
Der FuBweg, der von der Siilfelder Strafe in das Baugebiet fiihrt, wird zu Ehren des ehemaligen
Biirgermeisters der Gemeinde Elmenhorst ,,Martin-Friind-Weg* benannt.

Die Grundstiicke kosten 143 Euro/m?. Mittlerweile sind die ersten Grundstiicke verkauft worden. Wer
Interesse an einem Bauplatz hat, kann sich an Frau Luschner von der Landgesellschaft Schleswig-
Holstein wenden. '

Telefon: 0431-979 66 40

Fax: 0431-979 65 98
E-Mail . katja.luschner@lgsh.de
Internet: www.lgsh.de

Wechsel im Kindergartenbeirat

In Zukunft wird Jasmine Pott an Stelle von Angela Willerding (beide UBE) die
Interessen der Gemeinde im Kindergartenbeirat Elmenhorst vertreten.

Neue Zeiten im Jugendkeller

Im Jugendkeller haben sich die Zeiten fiir den Treff gedndert. Anke Rickert vom Kreisjugendring steht
jeden Donnerstag von 15.30 bis 17.00 Uhr in Elmenhorst zur Verfligung. Sie arbeitet mit den
Jugendlichen ein Aktivititsprogramm fiir je zwei Monate aus. Das Programm héngt in den Infokdsten

der Gemeinde sowie an den Bushaltestellen und bei Markant aus.

In der Sitzung der Gemeinde- **

T — ).



Roter Hahn fiir die Feuerwehr Fischbek

Die Freiwillige Feuerwehr Fischbek hat am 7. September die
Leistungsbewertung ,,Roter Hahn“ des Landesfeuerwehrverbandes
Schleswig-Holstein erfolgreich absolviert. Die Bewertung bein-
haltet unter anderem die Priifung von Kleidung, Rdumen, Ausriis-
tung sowie das praktische Wissen und dessen fachgerechtes Um-

setzen im simulierten Ernstfall. Besonders gelobt wurde das Roter Hohn
Feuerwehrfahrzeug, welches zwar schon etwas betagt ist, sich

aber auf Grund der guten Pflege und Wartung in einem sehr guten ¥

Zustand befindet.

- Landesfeuerwehrverband

Schleswig-Holstein

Wir gratulieren zur erhaltenen Auszeichnung.

Neuer Kinderbeauftragter

Hans-Jiirgen Sommerfeld ist der neue Kinderbeauftragte im Kreis Stormarn. Er hat sich am 11. Oktober
mit einer Kindersprechstunde im Mehrzweckgebdude in Elmenhorst vorgestellt. Zu seiner Aufgabe
gehort es, die Situation von Kindern im Kreis zu verbessern. Er selbst betrachtet sich als ,,Mecker-Biiro*
fiir Kinder und Jugendliche und bittet um Informationen, was aus ihrer Sicht besser oder anders gemacht
werden konnte.

Seine Sprechstunde ist donnerstags von 10.00 — 12.00 Uhr in Bad Oldesloe, Telefon: 04531-160 600.
Wir wiinschen ihm viel Erfolg fiir seine Arbeit.

Vergleichsschiefien mit der Patenkompanie

Unsere Patenkompanie, die dritte Kompanie des Panzergrenadierbataillons 182 aus Bad Segeberg,
befand sich in der letzten Zeit hdufiger auf Auslandseinsitzen im Kosovo und in Afghanistan. Daher
kann die Beziehung nur noch bei wenigen Anldssen gepflegt werden. Zudem steht die Auflosung des
Standortes Bad Segeberg fiir 2008 an. Somit war es umso wichtiger, dass auch eine Mannschaft der
Gemeindevertretung am VergleichsschieBen am 25. Juni in Todesfelde teilgenommen hat. Mit einem
Platz im Mittelfeld haben die teilnehmenden Gemeindevertreter als ,,Nichtschiitzen™ dort recht gut
abgeschnitten. Der Riickkampf fand am 23. November in Elmenhorst statt.

Suche nach dem Schmutzfinken

Immer wieder sieht man, dass die Landschaft durch gedankenlose
: Menschen verschandelt wird, die ihren Miill dort hinwerfen. In letzter Zeit
wurden Unmengen von Windeln im Bereich Horsten sowie zwischen
Fischbek und Tremsbiittel illegal entsorgt.

Die UBE ruft dazu auf, verstirkt auf Miillsiinder zu achten und diese der
Gemeinde zu melden.




Gemeindefest

Die ersten Planungen fiir ein Gemeindefest im kommenden Jahr laufen. Am Samstag, den 26. August
2006, soll es am Mehrzweckgebaude frohlich und bunt zugehen. Wenn Sie Interesse haben, sich mit
einer Aktion zu beteiligen oder im Organisationsteam mitarbeiten mochten, wenden Sie sich bitte an
Karen Rinas, Telefon 1057 oder Fax 204 622.

Weihnachtssingen

Wie in den letzten Jahren ladt die Gemeinde Sie alle zum Weihnachtssingen ein, um auf das
Weihnachtsfest einzustimmen. Am Heiligabend werden bei einem Punsch mit Begleitung vom
Elmenhorster Blasorchester Weihnachtslieder gesungen:

Am 24.12.2005
um 15:00 Uhr
im Ortsteil ElImenhorst
vor dem
Mehrzweckgebédude
und

um 15:45 Uhr

im Ortsteil Fischbek

auf dem Dorfplatz

Wir wiinschen Ihnen allen besinnliche Feiertage, ein wenig Ruhe in all der Hektik
und einen guten Rutsch ins Jahr 2006...

. auf das die Gemeindevertreter mit Thnen auf dem Neujahrsempfang am 8. Januar 2006
ab 11.00 Uhr im Mehrzweckgebédude mit einem Glas Sekt anstoSen mdchten.

V.i.S.d.P.

Unser Redaktionsteam:

Gaby Geerken, Susanne Hacker, Cornelia Hein, Jasmine Pott, Berit Prescher, Karen Rinas, Renate Schacht, Kirsten
Steffens, Karin Steinfeldt, Kerstin Viehoff, Marlene Zietz, Bernd Brocker, Holger Geerken, Uwe Prescher, Hans-Jorg
Steffens, Hans-Werner Steinfeldt, Jiirgen Voigt, Angela Willerding
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Termin
05.01.06
06.01.06
08.01.06
09.01.06
13.01.06
14.-15.01.06
15.01.06
28.01.06
29.01.06
04.02.05
10.02.06
10.02.06
11.02.06
12.02.06
14.02.06
16.02.06
18.-19.02.06
24.02.06
03.03.06
03.03.06
04.03.06
10.03.06
11.03.06
14.03.06
16.03.06
18.03.06
26.03.06
02.04.06
13.04.06
15.04.06
18.04.06
22.+23.04.06
23.04.05
29.04.06
29.04.06
29.+30.04.06
30.04.06
30.04.06
06.05.06
06.+07.05.06
07.05.06
10.05.06
14.05.06
25.-27.05.06
27.05.06
28.05.06
03.06.06
04.06.06
04.06.06
09.06.06
12.06.06
16.06.06
17.06.06
18.06.06
23.06.05
24.06.06
25.06.06
01.07.06
01.07.06
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Veranstaltungen 2006 in der Gemeinde Elmenhorst

Veranstaltung

Blutspenden (Mehrzweckgebiude=MZG 15.30-19.30 Uhr)
Jahreshauptversammlung (Gasthaus Siebenbergen 20.00 Uhr)

Neujahrsempfang (MZG 11.00 Uhr)
Jahreshauptversammlung (MZG 20.00 Uhr)
Jahreshauptvers. (Geritehaus Fischbek 19.00 Uhr)
FuBballjugendturnier (MZG Halle)
Tannenbaumverbrennen (Sportplatz Fischbek 15.00 Uhr)
Griinkohlessen (Schiitzenhalle)

Kaffee und Klénen mit BINGO (MZG 15.00 Uhr)
ElKaNa (MZG Halle 20:11 Uhr)
Jahreshauptversammlung (Schiitzenhalle)
Jahresabschluss (Gaststitte Siebenbergen 20.00 Uhr)
Karneval f. Junggebliebene (MZG Halle 19.11 Uhr)
Kinderkarneval ( MZG Halle 15.11 Uhr)

Der neue Energiepass fiir Gebaude (MZG 14.30 Uhr)
Jahreshauptvers. (Gaststitte Siebenbergen. 19.00 Uhr)
Fitnesstage

Jahreshauptversammlung (Siebenbergen 20.00 Uhr)
Jahreshauptversammlung

Skat und Knobeln (Gaststitte Siebenbergen 19.00 Uhr)
Kinderkleider-/ Spielzeugmarkt (MZG 9.00-12.00 Uhr)
Jahreshauptvers. (Gast. Siebenbergen 20.00 Uhr)
Dankeschonfeier (MZG 20.00 Uhr)

,Podologie* mit Dirk Reher (MZG 14.30Uhr)
Blutspenden (MZG 15.30-19.30 Uhr)

Friihjahrsputz (10.00 Uhr ab MZG / Geritehs. Fischbek)
Kaffee und Klénen mit BINGO (MZG 15.00 Uhr)
Anschiefen

Osterfeuer (Sportplatz Fischbek)

Osterfeuer (Sportplatz Elmenhorst 18.00 Uhr)

C. Denker singt und liest ,,up Platt“ (MZG 14.30 Uhr)
Konfirmation

Saisoner6ffnung (Tennisanlage Elmenhorst)
Jahreshauptvers. (Gast. Siebenbergen 20.00 Uhr)
Kleidermarkt (Kindergarten)

Konfirmation

Konfirmation

Tanz in den Mai (MZG)

Radtour (ab MZG 13.30 Uhr)

Konfirmation

Konfirmation

Jahreshauptversammlung (20.00 Uhr)

Konfirmation

Kreiszeltlager Scharbeutz

Friihlingsfest (Kindergarten 14.00 Uhr)

Kaffee und Klénen mit Musik (MZG 15.00 Uhr)
Radtour (ab MZG 13.30 Uhr)

Pfingstkonzert (MZG 10.00 Uhr)

Pfingstturnier (Tennisanlage Elmenhorst)
BiirgerkonigsschieBen (Schiitzenhalle 18.00 Uhr)
Seniorenausflug

BiirgerkonigsschieBen (Schiitzenhalle 18.00 Uhr)
VogelschieBen Elmenhorst (MZG 13.00 Uhr)
Chorausflug

BiirgerkonigsschieBen (Schiitzenhalle 18.00 Uhr)
VogelschieBen Fischbek (Sportplatz Fischbek)

Stimmungslieder mit M. Schoneberndt (14.30 Uhr MZG)

Radtour (ab MZG 13.30 Uhr)
Schiitzenfest — Konigsball

. Veranstalter

Rotes Kreuz

FF Elmenhorst

Gemeinde Elmenhorst
Gemischter Chor

FF Fischbek

SCE / JuS Fischbek
Jugendfeuerwehr Fischbek
Schiitzenverein

Sozialverband

Karnevalverein

Schiitzenverein

Militdrische Kameradschaft
Karnevalverein

Karnevalverein

Senioren Union

Sozialverband

SCE / JuS Fischbek

SC Elmenhorst

JuS Fischbek

Militarische Kameradschaft
Spielgruppe Elmenhorst
Militdrische Kameradschaft
Karnevalverein

Senioren Union

Rotes Kreuz

Gemeinde Elmenhorst
Sozialverband

Militdrische Kameradschaft

JuS Fischbek

SC Elmenhorst

Senioren Union
Kirchengemeinde Bargteheide
ETC

Karnevalverein

AWO Kindergarten Rappelkiste
Kirchengemeinde Bargteheide
Kirchengemeinde Bargfeld-Stegen
Plattdt. Theaterverein + Karnevalverein
Radgruppe

Kirchengemeinde Bargteheide
Kirchengemeinde Bargfeld-Stegen
Plattdeutscher Theaterverein
Kirchengemeinde Bargfeld-Stegen
Jugendfeuerwehr Fischbek
AWO Kindergarten Rappelkiste
Sozialverband

Radgruppe

FF Elmenhorst

ETC

Schiitzenverein

Gemeinde Elmenhorst
Schiitzenverein
Vogelschielerausschuss Elmenhorst
Gemischter Chor Elmenhorst
Schiitzenverein
Vogelschieerausschss Fischbek
Senioren Union

Radgruppe
Schiitzenverein



02.07.06
03.07.06
06.07.06
08.07.06
09.07.06
09.07.06
21.07.06
28.07.06
30.07.06
05.08.06
11.-12.08.06
26.08.05
27.08.06
27.08.06
30.08.06
02.09.06
02.09.06
02.09.06
03.09.06
19.09.06
24.09.06
30.09.06
02.10.06
03.10.06
07.10.06
10.10.06
13.10.06
28.10.05
28.-29.10.06
29.10.06
29.10.05
04.-05.11.06
04.11.06
08.11.06
11.11.06
11.11.06
17.11.06
18.11.06
19.11.06

21.11.06
24.11.06
29.11.06
01.12.06
01.12.06
01.12.06
03.12.06
06.12.06
10.12.06
17.12.06
18.12.06
24.12.06
24.12.06

Schiitzenfest — Umzug (ab Feuerwehr 14.00 Uhr)
Schiitzenfest — Katerfriihstiick (19.00 Uhr)

Blutspenden (MZG 15.30-19.30 Uhr)
Kuddel-Muddel-Turnier der Vereine (Tennisanlage Elmenh.)
Fufball Stralenturnier

FuBball Endspiel WM 2006 (Clubhaus ETC)

Tanz unter den Linden (Dorfplatz Fischbek 19.00 Uhr)
Grillabend (MZG 18.00 Uhr)

Kaffee und Klénen mit BINGO

Radtour (ab MZG 13.30 Uhr)

Zeltnacht (Sportplatz Fischbek 17.00 Uhr)
Gemeindesommerfest (rund ums MZG ab 12.00 Uhr)
Open Air Gottesdienst (Friinds Berg)

KonigsschieBen

Vergleichsschieflen

Volkslauf Fischbek

Radtour (ab MZG 13.30 Uhr)

Konigsball (Gastst. Siebenbergen 20.00 Uhr)
Koénigsfrithschoppen (Gastst. Siebenbergen 10.00 Uhr)
Thema offen (MZG 14.30 Uhr)

Kaffee und Klénen mit BINGO (MZG 15.00 Uhr)
Kinderkleider-/Spielzeugmarkt (MZG 09.00-12.00 Uhr)
Laternenumzug (Geritehaus Fischbek 19.00 Uhr)
Saisonabschlussturnier (Tennisanlage Elmenhorst)
Radtour (ab MZG 13.30 Uhr)

Filme: Das war die innerdeutsche Grenze (MZG 18.30 Uhr)
Laternenumzug (Gerdtehaus Elmenhorst 19.00 Uhr)

3. Plattdeutscher Abend (19.30 Uhr Halle JuS)
Rassegefliigel- und Kaninchenschau (MZG Halle)
Abschieflen

Kaffee und Klénen mit BINGO (MZG 15.00 Uhr)
Hobbymarkt (MZG Halle, Sa. ab 13.00 Uhr/ So. ab 11.00 Uhr)
Saisonabschlussfest (Gastst. Siebenbergen 19.30 Uhr)
Terminvergabe 2007 (MZG 19.30 Uhr)
Karnevaler6ffnung (Gastst. Siebenbergen 20.11 Uhr)
Preisskat und Knobeln (Schiitzenhalle)

Preisskat und Knobeln (MZG)

Sammeln fiir Kriegsgréberfiirsorge (MZG 13.30 Uhr)

Volkstrauertag (Ehrenmale Elmenhorst 10.00 Uhr Fischbek 10.30

Uhr)
,,Die Trave™ mit Helmut Peets (MZG 15.30 Uhr)
Plattdeutsches Theater Premiere (MZG Halle 20.00 Uhr)
Plattdeutsches Theater (MZG Halle 20.00 Uhr)
Plattdeutsches Theater (MZG Halle 20.00 Uhr)
Weihnachtsfeier (MZG 16.00 Uhr)
Weihnachtsfeier 7
Basar (Sporthalle Fischbek)
Nikolaus (MZG 17.00 Uhr)
Seniorenweihnachtsfeier (MZG 14.30 Uhr)
Jubildumskonzert zu Weihnachten (MZG Halle 17.00 Uhr)
Weihnachtsfeier
Gottesdienst Pastor Tomm (Halle JuS 14.00 Uhr)
Weihnachtssingen (Dorfpl. Fischbek 15.00 Uhr

MZG Elmenhorst 15.45 Uhr)
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Elmenhorst

Schiitzenverein
Schiitzenverein
Rotes Kreuz
ETC

JuS Fischbek
ETC

FF Fischbek

Sozialverband./Senioren Union

Sozialverband
Radgruppe
JuS Fischbek

Vereine, Verbinde, Interessierte

Kirchengemeinde Bargfeld
Militarische Kameradschaft
Militarische Kameradschaft
JuS Fischbek

Radgruppe

Militarische Kameradschaft
Militarische Kameradschaft
Senioren Union
Sozialverband

Spielgruppe Elmenhorst

FF Fischbek

ETC

Radgruppe

Senioren Union

FF Elmenhorst

JuS Fischbek / FF Fischbek

Rassegefliigel.+ Kaninchenzuchtverein

Militarische Kameradschaft
Sozialverband

Handarbeits- und Bastelgruppe
ETC

Jugend-, Sport- und Kulturausschuss

Karnevalverein
Schiitzenverein

FF Elmenhorst

Gem. Elmenh. / Bundeswehr
Gemeinde Elmenhorst

Senioren Union
Plattdeutscher Theaterverein
Plattdeutscher. Theaterverein
Plattdeutscher. Theaterverein
Sozialverband

FF Elmenhorst

JuS Fischbek

CDU Elmenhorst

Gemeinde Elmenhorst
Gemischter Chor
Gemischter Chor
Kirchengemeinde Bargteheide
Gemeinde Elmenhorst



